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گزارش

»مدفوع سگ ها«؛ تهدید بیولوژیکی برای سلامت عمومی چند گام جلوتر از رسانه ملی!

هر اندازه رسانه ملی از نظر تولید و ارائه محتوای 
به روز شده افول پیدا كند درمقابل اين حفره را 
به طور نامحسوس رسانه های مکتوب و مجازی پر 
می كنند، حالا محاسبه كنیم چه تعدادی از اين سو 
با دست خالی اما مثبت انديش و چند سونگرند و 
حجم بعضی فرصت طلبان تطمیع شده در آن سو 
چه میزان است؟ نقد را از خودمان كلید می زنیم كه 
طی بیش از گذشت شصت سال حضور مستمر در 
رسانه های مکتوب، چه در گذشته های دور و چه امروز 
نتوانسته ايم وظیفه و رسالت خود را در اطلاع رسانی 
صحیح به جامعه آنگونه كه بايد به خوبی انجام دهیم 
زيرا در بعضی از جريان ها، بی اختیار جذب تبلیغات 
اغوا كننده ای  قرار می گرفتیم كه ابزار اطلاع رسانی 
مسئول يعنی رسانه ملی نتوانسته است وظیفه خود را 
علیرغم دارا بودن  توانايی های لازم و حمايت بی چون 
و چرای مادی و معنوی دولت ها به انجام برساند و اين 
يك ضعف برگرفته از همراهی نهادهای مسئولی چون 
كمیسیون های اجتماعی و اطلاع رسانی شوراهای 
اسلامی است زيرا اكثر متولیان آن نه تنها فاقد سواد 
لازم رسانه ای هستند بلکه هیچگونه مسئولیت اجرايی 
در طول خدمات خود بخصوص در رسانه های مکتوب 
نداشته و تنها با آراء اخذ شده متکی به تبلیغات 
جمعی پا به اين نهاد گذاشته اند تا مسئولیت ها را بین 
خود تقسیم نمايند! البته اگرچه تعهد دارند اما چون 
فاقد تخصص لازم در خور وظیفه هستند بنابراين از 
قافله عقب می مانند تا جايی كه بطور نمونه رئیس اين 
كمیسیون در شورای اسلامی كلانشهر اصفهان پس 
از مطالعه نقدی پیرامون انجام يك خطای فرهنگی 
در قالب اقتصادی توسط شورای اسلامی پیشین در 
دوران تاخت و تاز كرونا، بجای رسیدگی و پیگیری 
آن، موضوع را توجیه كرده و از منتقد مدارك تأمین 
اعتبار در گذشته را می خواهند تا امتیازی باشد برای 
جبهه مقابل درگذشته تا با استفاده از توان سواد 
رسانه های خود، به راحتی توپی را در زمین آيندگان 
انداخته كه كلیت مطلب مستند  پیرامون نوعی حق 
خوری از گروهی فرهنگی محروم در آن دوران است 

كه بازهم ماست مالی شود! 
بنابراين نمی توان از رسانه ملی بیش از اين ها انتظار 
داشت تا با توجه به محدوديت هايی كه برايش خلق 
كرده اند؛ اگر چه توانايی هايی ويژه دارند اما بازهم توپ 
مخالفان همچنان در زمین آنها باشد! و اگر نبودند 
روزنامه های هشت صفحه ای كه با محدوديت های 
شديد اقتصادی منتشر می شود اما از نظر سواد رسانه 
ای متکی به اسلام ناب محمدی؛ يك سر و گردن 
بالاتر از زردنامه های مکتوب و مجازی و زنجیره ای 
هستند تا جور كوتاهی ها و محدود بودن رسانه ملی 
را بکشند كه اين روزها با چالش مديريتی شکننده 
هم مواجهند و روز به روز از نظر افول در بستر رقابت 
تنگاتنگ با معضل فرونشست زمین هستند! تا حداقل 

از اين قافله عقب نمانند!
پیش از گذار از اين مبحث بايد بار ديگر متذكر شد تا 
رسیدن به فصل انتخابات پیش روی شوراهای اسلامی 
شهر و روستا چه نیکو است اگر توسط هیئت های 
نظارتی رصد شود، ثبت نام كنندگان در لیست 
نامزدی منهای مدارك دانشگاهی معتبر، حداقل سواد 
رسانه ای لازم را داشته باشند تا پس از ورود به اين 
نهاد تحت تأثیر بعضی القائات قرار نگیرند و قافیه را 
نبازند كه روز به روز تأثیرشان در افکار عمومی جامعه 
كم رنگ تر نشود چنانکه رسانه ملی امروز می تواند 
تجربه ای برای ديگر نهادها باشد زيرا لحظه به لحظه 
در مقابل ترفندهای زنجیره ای ها جا می ماند و به 
ناچار به جای پاسخگو بودن با سواد رسانه ای عقب 
نشینی اختیار می كنند، تعداد شبکه های ديداری و 
شنیداری رسانه ملی در سطح كشور بسیار گسترده تر 
از تعداد رسانه های همسو و مکتوبی است كه ثروتشان 
تنها سواد رسانه ای بالا و بالطبع تعهد افزون به 
نظام است اما با اين بنیه اقتصادی ضعیف و نفرات 
محدود و درآمدی كه جوابگوی نان شب خانواده 
را نمی دهد؛ بازهم علاوه بر انجام وظیفه شفافیت 
گرايی، حفره های رسانه ملی را نیز پر می كنند تا 
توسط زنجیره ای ها مصادره نشود! بنابراين هشدار 
اول پیرامون افول اطلاع رسانی به موقع و كوتاهی 
در دفاع از دستاوردهای انقلاب اسلامی را می توان به 
رسانه ملی داد كه اگر حمايت های مطبوعات در طیف 
اصولگرايان نبود، امروز نمی توانست با اينگونه مديريت 
میان رو در مقابل طیف متضاد با حمايت هايی از 
زير سايه، عرض اندام كند و رفع ناتوانی نهادهايی 
چون شوراهای اسلامی را هم تحت سیطره خود 
قرار دهد، بنابراين می طلبد كه ضمن توجه بیشتر 
توسط نهادهای ناظر بر نامزدهای شوراهای اسلامی 
آينده كه  توانايی های لازم را بخصوص در امر سواد 
رسانه ای داشته باشند، از طیف رسانه های مکتوب 
و مجازی متمايل به اصولگرايان هم به عنوان پیش 
قراولان رسانه ملی حمايت بیشتر شود تا از دغدغه 
تامین هزينه ها در امان بمانند؛ بنظر می رسد بايد 
قسمتی از اعتبارات صداوسیما به رسانه های مکتوب 
حامی رسانه ملی اختصاص يابد تا بتوانند همچنان 
حفره های ايجاد شده را طی اين سالها پركنند و 
راديو و تلويزيون نیز ضمن نظارت بیشتر در امر 
تولید محتوا، كلاس هايی فوق العاده برای مجريان دو 
منظوره ای كه علاوه بر كار اداری، گوينده هم شده اند! 
به خصوص در شبکه های راديويی متعدد كشوری 
و محلی برگزار كنند تا اين همه اشتباهات لپی در 
مکالمه را نداشته باشند، چون بعضی برنامه زنده است 
و بیگانگان هم آنها را رصد می كنند تا كاهی را به كوه 
تبديل نمايند و به صورت گسترده از آن بهره برداری 

سیاسی شود.

مخاطب شمایید

مدفوع سگ ها، كه اغلب در معابر عمومی و فضاهای سبز رها می شود، تهديدی جدی برای 
سلامت عمومی به شمار می رود. اين فضولات حاوی عوامل بیماری زا مانند انگل ها و باكتری ها 

هستند كه می توانند به راحتی به انسان منتقل شوند.
زندگی مدرن و شهرنشینی با همه زيبايی ها و امکانات خود، چالش های خاصی را برای مديريت 
محیط  زيست و سلامت شهروندان ايجاد كرده  است. يکی از اين چالش ها كه كمتر موردتوجه 
قرار گرفته اما تأثیرات گسترده ای دارد، موضوع رهاسازی مدفوع سگ ها در معابر عمومی، 
پارك ها و فضاهای سبز شهری است. اين معضل به ظاهر ساده می تواند پیامدهای جدی برای 
سلامت عمومی به ويژه برای كودكان كه بیشترين تماس را با زمین و محیط های بازی عمومی 

دارند، به همراه داشته باشد.

مدفوع سگ ها؛ بمب انگلی سلامت شهروندان
مدفوع سگ ها حاوی عوامل بیماری زا و عفونت زای مختلفی است كه در صورت عدم مديريت 
صحیح، می تواند به تهديدی جدی برای سلامت انسان تبديل شود. از جمله اين عوامل می توان 
به باكتری ها، ويروس ها و انگل هايی اشاره كرد كه می توانند به راحتی از طريق تماس مستقیم 

يا غیرمستقیم با خاك، چمن و حتی آب آلوده به بدن انسان منتقل شوند.
مطالعات نشان داده اند كه مدفوع سگ ها می تواند ناقل بیماری هايی نظیر كیست هیداتید، 
توكسوكاريازيس، ژيارديازيس، كمپیلوباكتريوز و لپتوسپیروز باشد. اين بیماری ها عوارضی 
همچون اختلالات گوارشی، آسیب های كبدی، كلیوی و حتی مشکلات بینايی را در پی دارند. 
كودكان به دلیل سیستم ايمنی ضعیف تر و تماس مکرر با محیط های آلوده، در معرض خطر 
بیشتری قرار دارند. مدفوع سگ ها می تواند حاوی عوامل بیماری زای متعددی باشد كه برای 
انسان ها خطرناك هستند. تماس مستقیم يا غیرمستقیم با اين مدفوع می تواند منجر به انتقال 

بیماری های زير شود:
كيستهيداتيد)اكينوكوكوزیس(: اين بیماری توسط كرم »اكینوكوكوس گرانولوزوس« 
ايجاد می شود كه در روده سگ زندگی می كند. تخم های اين كرم از طريق مدفوع سگ دفع 
شده و می توانند محیط را آلوده كنند. انسان با تماس با خاك، آب يا مواد غذايی آلوده به اين 
تخم ها، به بیماری كیست هیداتید مبتلا می شود كه می تواند كیست هايی در كبد، ريه و ساير 

اندام ها ايجاد كند.
عفونتهایباكتریایی

كمپيلوباكتریوز: اين باكتری می تواند از طريق مدفوع سگ به انسان منتقل شود و علائمی 
مانند اسهال خونی، تب و درد شکمی ايجاد كند.

سالمونلوز:سالمونلا می تواند در مدفوع سگ های آلوده وجود داشته باشد و از طريق تماس 
با مدفوع يا محیط آلوده به انسان منتقل شود، كه منجر به علائمی مانند تب، اسهال و درد 

شکمی می شود.
عفونتهایانگلی

ژیاردیازیس: انگل ژيارديا می تواند از طريق مدفوع سگ به انسان منتقل شده و باعث اسهال، 
نفخ و گرفتگی شکم شود.

توكسوكاریازیس: اين بیماری توسط كرم های گرد ايجاد می شود كه تخم های آن ها در مدفوع 
سگ های آلوده وجود دارد. انسان با بلعیدن تصادفی اين تخم ها می تواند به عفونت مبتلا شود 

كه ممکن است به مشکلات چشمی و ارگان های داخلی منجر شود.
لپتوسپيروز: اين بیماری باكتريايی می تواند از طريق تماس با ادرار يا مدفوع سگ های آلوده 
به انسان منتقل شود و باعث تب، سردرد، درد عضلانی و در موارد شديدتر مشکلات كلیوی 

و كبدی شود.

مدفوع سگ ها تهدیدی برای همه کشورها
علیرغم اينکه در كشورهای پیشرفته قوانین متقنی برای سگ گردانی وجود دارد اما اين كشورها 
نیز از اين تهديد مصون نمانده اند و در كشورهای پیشرفته نیز مواردی از شیوع بیماری های 

مرتبط با مدفوع سگ ها گزارش شده است.به عنوان مثال:
 Public( كمپيلوباكتریوزدربریتانيا: در سال 2017، سازمان بهداشت عمومی انگلستان
Health England( گزارشی از افزايش موارد عفونت كمپیلوباكتر در انسان ها منتشر كرد 
كه با تماس با سگ های آلوده مرتبط بود. اين باكتری می تواند از طريق مدفوع سگ به انسان 

منتقل شده و باعث اسهال، تب و درد شکمی شود.
شيوعژیاردیازیسدرایالاتمتحده:مركز كنترل و پیشگیری از بیماری ها )CDC( در 
آمريکا گزارش هايی از شیوع ژيارديازيس در مناطقی از كشور ارائه داده است كه يکی از منابع 
احتمالی آن تماس با مدفوع سگ های آلوده بوده است. اين انگل می تواند باعث اسهال، نفخ و 

گرفتگی شکم در انسان ها شود.
عفونتهایسالمونلاییمرتبطباغذایحيواناتخانگیدركانادا: در سال 2012، آژانس 
بهداشت عمومی كانادا )Public Health Agency of Canada( اعلام كرد كه تعدادی از 
موارد عفونت سالمونلا در انسان ها با تماس با غذای حیوانات خانگی و مدفوع سگ های آلوده 

مرتبط بوده است. سالمونلا می تواند باعث تب، اسهال و درد شکمی در انسان ها شود.

ایران و ضعف قوانین در مدیریت سگ ها
در بسیاری از كشورهای پیشرفته، قوانینی برای جلوگیری از رهاسازی مدفوع حیوانات 
خانگی در فضاهای عمومی وضع شده است. يکی از اين قوانین رايج، الزام به حمل كیسه های 
جمع آوری مدفوع سگ ها است. در اين كشورها، صاحبین سگ ها موظف هستند در هنگام 
بیرون بردن حیوان خانگی خود، كیسه ای برای جمع آوری مدفوع همراه داشته باشند و پس از 
مدفوع كردن سگ، آن را به درستی در سطل های زباله دفع كنند. اين قوانین معمولاً همراه با 

جريمه های نقدی برای كسانی كه از رعايت اين اصول خودداری كنند، اعمال می شود.
برای نمونه، در كشورهای اروپايی مانند بريتانیا، آلمان و فرانسه، شهرداری ها قوانین 
سختگیرانه ای را برای جلوگیری از رهاسازی مدفوع سگ ها وضع كرده اند و جريمه هايی برای 

ـــش  ـــده چای دب ـــش گفت؛ در پرون ـــده چای دب ـــه پرون ـــده ب قاضی رسیدگی كنن
ـــت  ـــك درياف ـــورو ارز از 10 بان ـــون ي ـــارد و 300 میلی ـــه میلی ـــف اول س ـــم ردي مته

ـــت. ـــرده اس ك
قاضی پسنديده در جمع خبرنگاران گفت: در پرونده های اقتصادی كه 
ـــی  ـــم كوتاه ـــا اع ـــررات و كوتاهی ه ـــض مق ـــر ذره نق ـــورد ه ـــود در م ـــکیل می ش تش
ـــود.  ـــام می ش ـــی انج ـــالا بررس ـــطح ب ـــران س ـــا مدي ـــه ت ـــان گرفت ـــران و كارشناس مدي
ـــت:  ـــرد، گف ـــکل می گی ـــد ش ـــب فراين ـــره ای در قال ـــم زنجی ـــه جراي ـــان اينک ـــا بی وی ب
ـــش شناسايی شده است. پسنديده ادامه  ـــده چای دب ـــم در مورد پرون ـــن جراي اي
ـــا  ـــود و ب ـــام ش ـــیدگی انج ـــق رس ـــبه دقی ـــا محاس ـــد ب ـــه باي ـــت ك ـــوب اس ـــن خ داد: اي
ـــی نکته مهم اين است كه تحلیل آسیب شناسانه  قاطعیت برخورد شود ول
ـــر  ـــد فک ـــت؛ باي ـــش گف ـــای دب ـــده چ ـــرد. قاضی پرون ـــام گی ـــد انج ـــات باي ـــن اتفاق از اي
كنیم آيا خلاء ها در اين پرونده تکرار نمی شود؟ آيا فرآيندهايی كه 

آسیب زده شده اصلاح می شود؟
ـــش  ـــروه دب ـــك گ ـــف اول و مال ـــم ردي ـــش مته ـــای دب ـــده چ ـــرد: در پرون ـــلام ك وی اع
ـــت آن  ـــام داده و باب ـــت انج ـــفارش در وزارت صم ـــت س ـــره ثب ـــزار فق ـــش از دو ه بی
ـــرده است. ـــت ك ـــك درياف ـــش از ده بان ـــورو ارز از بی ـــون ي ـــارد و 300 میلی ـــه میلی س
وی افزود: همچنین اين فرد حدود 1.4 میلیارد يورو بابت واردات ماشین آلات 
ـــارد و  ـــه میلی ـــت. از س ـــه اس ـــای گرفت ـــت واردات چ ـــارد باب ـــدود 1.8 میلی ـــای و ح چ
ـــد  ـــع تعه ـــم( رف ـــه او )مته ـــورو ب ـــون ي ـــدود 550 میلی ـــرك ح ـــورو گم ـــون ي 300 میلی
ـــورو تعهدات ارزی انجام نشده دارد. ـــون ي ـــارد و 800 میلی ارزی داده است و 2 میلی

قاصی دادگاه:
 متهم ردیف اول چای دبش ۳ میلیارد و
 ۳۰۰ میلیون یورو ارز دریافت کرده است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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فراخوان مزایده عمومی با ارزیابی کیفی فشرده ب فراخوان مزایده عمومی با ارزیابی کیفی فشرده ب 5252--14031403

 واگذاری زمین کارگاهی در شهرک صنعتی  واگذاری زمین کارگاهی در شهرک صنعتی 
شهید سردار سلیمانی )شهریار(شهید سردار سلیمانی )شهریار(  

شرکت شهرک های صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد 2 قطعه زمین کارگاهی در شهرک 
صنعتی شهرک صنعتی شهید سردار سلیمانی )شهریار( را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنعتی معتبر منضم 
به نامه واگذاری زمین، معرفی نامه پیش نمایش جواز تاسیس/ جواز تاسیس داخل محدوده شعاع 120 کیلومتری تهران صادره از 
سازمان/ ادارات صنعت، معدن و تجارت استان تهران و پروانه کسب تولیدی صادره از اتحادیه صنفی استان تهران منضم به نامه 
واگذاری زمین با کاربری فلزی/برق و الکترونیک)بدون عملیات ریخته گری و بازیافت و آبکاری( با زون فعالیت و مساحت قطعه 
مورد درخواست )حداکثر میزان مساحت قطعه انتخابی توسط مزایده گر می بایست 20% کمتر یا بیشتر از مساحت مندرج در نامه 
واگذاری زمین مطابقت داشته باشد را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت "ستاد" با شماره مزایده )2003001051000052( به صورت نقد و اقساط مطابق ضوابط و مقررات جاری شرکت واگذار نماید. 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین 
)سپرده( شرکت در مزایده که می تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر، واریز نقدی یا واریز الکترونیکی از طریق سامانه 
ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و... در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.

2- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) توکن ( با مرکز تماس 1456 
تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. در صورت نیاز به راهنمایی جامع با مراجعه 

به وب سایت این شرکت نسبت به دریافت فایل آموزشی نحوه شرکت در مزایده اقدام نمائید
3- با توجه به اینکه احتمال دارد برخی از قطعات دارای مستحدثات و بنای احداثی باشد، چنانچه در قطعه مورد نظر مستحدثاتی 
وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه مستحدثات مطابق 
 گزارش تامین دلیل با جلب نظرکارشناس رسمی اقدام نماید . بدیهی است که تسویه نقدی کل مستحدثات شرط لازم جهت عقد 

قرارداد می باشد.
4- خدمات زیربنایی از جمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شرکت شهرک های صنعتی تهران بوده و مازاد بر آن 

خارج از تعهدات این شرکت می باشد.

 قیمت کل پایه مساحت قطعهشماره قطعهنام شهرکردیف
)ریال(

 سپرده شرکت در مزایده 
ملاحظاتنوع فعالیت)ریال(

 فلزیW - 10 / W 11432 43.286.400.0002.164.320.000 شهریار1
نوبت دومبرق و الکترونیک

 فلزیW - 121622.226.400.0001.111.320.000 شهریار2
نوبت اولبرق و الکترونیک

 آدرس شهرک: شهرستان شهریار - بلوار صفادشت - روستای قبچاق - بعد از پادگان شهدای اقتدار - شهرک صنعتی شهید 
سردار سلیمانی ) شهریار (

 تاریخ انتشار آگهی مزایده 1403/10/22 می باشد.
 مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت: 14 روز دو شنبه تاریخ 1403/11/01

 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14 روز شنبه تاریخ 1403/11/13
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت: 12 روز یکشنبه تاریخ 1403/11/14

 محل بازگشایی پیشنهادها: شرکت شهرک های صنعتی تهران
 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت )الف(: به نشانی: 

سهروردی شمالی - کوچه شهید محبی - پلاک 2 - طبقه همکف - دبیرخانه شرکت.  تلفن: 89324000-021 داخلی 266 و 272
 مرکز تماس امور مزایده : 89324000 داخلی 136

شرکت شهرک های صنعتی تهرانشرکت شهرک های صنعتی تهران

كسانی كه از اين قوانین تخطی كنند، در نظر گرفته می شود. در بريتانیا، 
جريمه های اين تخلف می تواند تا 100 پوند )تقريباً معادل 130 دلار( باشد.

در آلمان نیز قانونی مشابه وجود دارد كه از صاحبان سگ ها می خواهد كه 
همیشه كیسه های مخصوص حمل مدفوع همراه داشته باشند و در صورت 
عدم رعايت، جريمه های سنگینی برای آن ها در نظر گرفته می شود. همچنین 
در برخی از كشورها، دستگاه هايی برای توزيع كیسه های رايگان در پارك ها 
و فضاهای عمومی نصب شده تا شهروندان به راحتی بتوانند اين مسئولیت 

را انجام دهند.
در مقايسه با اين كشورها، در ايران چنین قوانینی به طور رسمی در سطح 
ملی وجود ندارد و اين معضل به ويژه در شهرهای بزرگ مانند تهران، مشهد و 
اصفهان همچنان يك چالش به شمار می رود. اگرچه در برخی مناطق، به ويژه 
در فضاهای عمومی و پارك ها، مديريت شهری اقداماتی را برای جلوگیری از 
رهاسازی مدفوع سگ ها انجام داده است، اما نبود قوانین الزامی و فرهنگ سازی 
مناسب در اين زمینه باعث شده است كه اين معضل در بسیاری از نقاط كشور 

به ويژه در مناطق پرجمعیت و شلوغ، همچنان ادامه يابد.
در رابطه با اين موضوع، دكتر محمد مرعشی؛ دامپزشك متخصص حیات 
وحش به تسنیم می گويد؛  در كشورهای جهان اول، كیسه مدفوع اجباری 
است چرا كه مدفوع سگ يك "بمب بیولوژيك" از انواع ويروس ها، میکروب ها 
و تخم انگل هايی است كه اغلب آنها قابلیت انتقال به انسان را هم دارند. اگر 
صاحب سگ اجازه دهد كه سگش در كنار خیابان يا در پارك مدفوع كند و آن 
را جمع نکند، سلامت جامعه را تهديد كرده و در همه كشورهای پیشرفته اين 
شخص با مبالغ سنگین جريمه می شود. متاسفانه در كشور ما قانونی در اين 

زمینه نیست و خیلی ضروری است كه هرچه سريع تر قانونمند شود.
وی افزود: در كشوری كه برای نگهداری سگ قانون دارد، حتی بعضی از 
نژادهای سگ را اصلًا نمی شود نگهداری كرد چرا كه آن نژادها آسیب های 
خیلی جدی به انسان می زنند و مواردی از قتل انسان توسط آنها ثبت شده 
است. متاسفانه ما اين قانون را نداريم و هر كسی می تواند هر نژادی كه بخواهد 

را بیاورد، صاحبش شود و از آن نگهداری كند.
اين دامپزشك افزود: بايد به صاحب سگ بگويیم كه سالی يك بار سگش را 
برابر بیماری هاری واكسیناسیون كند، هر 6 ماه ضد انگل بزند و تردد سگ 
بدون قلاده و بدون همراه داشتن كیسه مدفوع نیز بايد ممنوع شود. صاحب 
سگ  بايد برای حیوانش شناسنامه بهداشتی داشته باشد و تنها در صورتی 
كه اين شناسنامه را داشته باشند و فقط  با قلاده می توانند در پارك هايی كه 

شهرداری مشخص كرده است سگ گردانی كنند.
مرعشی درخصوص بیماری های مشترك با انسان نیز گفت: »هاری« مهم ترين 
بیماری مشترك انسان با سگ است، بیماری های كبدی مثل كیست هیداتید، 
انگل های پوستی مانند جرب ها، دمودكس و... نیز از سگ به انسان منتقل 
می شود. الان خیلی از مردم ضايعاتی روی پوست خود می بیند كه فکر 
می كنند جوش است و برای درمان آن به پزشك مراجعه می كنند و انواع 
داروها را مصرف می كند اما درمان نمی شوند و برای بعضی از آنها تست 
دمودكس نوشته می شود و بعد از اينکه اين آزمايش را می دهند، مشخص 
می شود كه به انگل دمودكس دچار هستند! زمانی كه سابقه ای از آنها 
می گیريم، مشخص می شود كه پیش تر سگی را نوازش كرده اند و به همین 

دلیل به دمودكس مبتلا شده اند!

مدفوع سگ ها و چالش نیروهای خدماتی شهرداری
بیشترين تماس با اين بمب انگلی متوجه نیروهای نظافت شهری است كه 
به واسطه شغل شان وظیفه پاك كردن اين لکه های آلوده از چهره شهر را 
دارند. مدفوع سگ ها باعث شده تا بار بیشتری بر دوش آنها گذارده شده و 

سلامت شان بیش از پیش تهديد شود.
در رابطه با اين موضوع يکی از نیروهای خدمات شهری در منطقه 3 تهران 
به خبرنگار تسنیم می گويد: ما با انواع مواد آلوده و كثیف سر و كار داريم اما 
مواجه شدن با مدفوع حیوانات برای ما بیش از حد چندش آور است. متأسفانه 
مدفوع حیوانات افزايش پیدا كرده و به ويژه در چمن پارك ها و در باغچه ها 
بسیار زياد است. يکی از همکاران می گفت سگ ها عادت دارند در خاك مدفوع 
كنند و به همین دلیل صاحبان سگ ها برای مدفوع كردن آنها را بیرون 
می آورند و كارشان را در باغچه ها انجام می دهند. علاوه بر خاك در سطح شهر 

و در پیاده روها نیز شاهد آن هستیم كه بسیار آزاردهنده است.
وی ادامه داد: متأسفانه بسیاری از صاحبان سگ ها توجهی به جمع آوری 
مدفوع حیوانات خود ندارند و اين موضوع باعث می شود كه ما مجبور شويم 
به طور مداوم اين زباله های خاص را تمیز كنیم. نه تنها كار ما را سخت تر 

می كند، بلکه از نظر بهداشتی هم برای ما خطراتی دارد.

قانون گذاری برای حفظ سلامت شهروندان
يکی از جنبه های مهم مديريت شهری در كشورهای پیشرفته، توجه به حفظ 
پاكیزگی شهرها و سلامت شهروندان از طريق قوانین سختگیرانه در مورد 
حیوانات خانگی است. يکی از اين قوانین، الزام صاحبان سگ ها به جمع آوری 
مدفوع حیوانات خود در معابر عمومی و فضاهای سبز است. اين قانون علاوه 
بر حفظ زيبايی بصری شهرها، نقش مهمی در پیشگیری از بیماری های 
قابل انتقال به انسان دارد. مدفوع سگ ها نه تنها از نظر بهداشتی يك معضل 
است، بلکه از نظر زيبايی شناختی نیز تأثیر منفی زيادی بر فضای شهری دارد. 
در كشورهايی مانند آلمان، فرانسه و بريتانیا، قوانین مشخصی وجود دارد كه 
صاحبان سگ ها را ملزم به جمع آوری و دفع صحیح مدفوع می كند. اين قوانین 
باعث شده است كه شهرها از نظر ظاهری تمیزتر باشند و فضاهای عمومی به 

محیطی دلپذيرتر برای زندگی و تفريح شهروندان تبديل شوند.
مدفوع سگ ها می تواند ناقل بیماری هايی مانند ژيارديازيس، توكسوكاريازيس، 
و كیست هیداتید باشد. اين بیماری ها از طريق تماس مستقیم يا غیرمستقیم 
با مدفوع آلوده به انسان منتقل می شود و می تواند مشکلات جدی بهداشتی 
به ويژه برای كودكان ايجاد كنند. در صورت قانون گذاری و اجرای مناسب، 

می توان از بروز اين بیماری ها به طور چشمگیری كاست.
در بسیاری از كشورها، فرهنگ سازی و آگاهی بخشی به صاحبان حیوانات 
خانگی به گونه ای انجام شده است كه آن ها جمع آوری مدفوع سگ خود را يك 
مسئولیت اجتماعی می دانند. اين در حالی است كه در ايران، نبود قوانین و 
نظارت كافی باعث شده كه بسیاری از افراد از اهمیت اين موضوع غافل بمانند.
وضع قوانین و جريمه های مالی می تواند نقش مهمی در تغییر رفتار شهروندان 
داشته باشد. برای مثال، در شهرهايی مانند پاريس و لندن، افرادی كه از 
جمع آوری مدفوع سگ خودداری كنند، با جريمه های سنگین مواجه می شوند. 
اين جريمه ها نه تنها به عنوان يك عامل بازدارنده عمل می كنند، بلکه به 

تأمین منابع مالی برای مديريت شهری نیز كمك می كنند.

شرکت شهر ک های صنعتی تهر ان
سهامی خاص

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران


